~MEP PARANA &

- . G OVERNDO b O ESTADO
AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA

SECRETARIA DAS CIDADES

¢

Oficio n° 113/2023/CI/AMEP Curitiba/PR, 30 de novembro de 2023

Assunto: Publicagdo dos extratos das contas e
cartdes corporativos.
eProtocolo: 19.959.301-3.

Prezados,

Em atendimento ao Decreto Estadual n° 2.741/2019 e conforme acordado por
meio deste eProtocolo, solicito o encaminhamento dos extratos de contas corrente,
cartoes corporativos e operagoes financeiras da Agéncia de Assuntos
Metropolitanos do Parana — AMEP, referentes ao més de novembro de 2023, para a

devida publicacao no Portal da Transparéncia.

Respeitosamente,

Assinado de forma digital por GABRIEL HUBNER DE
MACEDO:04391478919
DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital,

'. ou=Renovacao Eletronica, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=RFB e-CPF A3,
cn=GABRIEL HUBNER DE MACEDO:04391478919

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA Dados: 2023.11.30 08:54:04 -03'00"

Controlador Interno da AMEP

Portaria n° 08/2023

A Coordenador do Departamento Financeiro

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP
Palacio das Araucarias - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n - 1° andar - Centro Civico - CEP 80.530-140 - Curitiba - Parana
(41) 3320 6900 | www.amep.pr.gov.br

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Gabriel Hubner de Macedo em 30/11/2023 08:54. Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Gabriel Hubner de Macedo em:
30/11/2023 08:55. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n? 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 95701e0d9ba8520709d37e764ef0b321.




ePROTOCOLO

Documento: 0f.113.2023.CI.AMEP_Extratos_novembro.pdf.
Assinatura Qualificada Externa realizada por: Gabriel Hubner de Macedo em 30/11/2023 08:54.

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Gabriel Hubner de Macedo em: 30/11/2023 08:55.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo:
95701e0d9ba8520709d37e764ef0b321.




~\MEP PARANA @

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA GOVERNDO ESTADO

DESPACHO

Prezado (a),

Encaminho para conhecimento e providéncias cabiveis.

Atenciosamente,

Curitiba — Parana

Rodrigo Stica

Diretor Administrativo e Financeiro

(Documento assinado eletronicamente)

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA — AMEP
Palacio das Araucdrias — Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n — 12 andar — Centro Civico — CEP 80.530-140 — Curitiba — Parana
(41) 3320 6900 | www.amep.pr.gov.br

Assinatura Avancada realizada por: Rodrigo Stica (XXX.957.939-XX) em 30/11/2023 15:06 Local: AMEP/DIRAF. Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rodrigo Stica em:
30/11/2023 15:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n? 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 5265ba00cee224d362f3621e412cf84e.




ePROTOCOLO

Documento: DESPACHOparaprovidencias.pdf.
Assinatura Avangada realizada por: Rodrigo Stica (XXX.957.939-XX) em 30/11/2023 15:06 Local: AMEP/DIRAF.

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rodrigo Stica em: 30/11/2023 15:06.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo:
5265ba00cee224d362f3621e412cf84e.




PARANA@

GOVERNDO E'S'T A DO

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA
DEPARTAMENTO DE APOIO FINANCEIRO

Protocolo: 19.959.301-3

Assunto: Publicacao mensal dos extratos financeiros
Interessado: CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
Data: 12/12/2023 09:08

DESPACHO

Senhor Diretor

Conforme solicitado pelo Controlador Interno, segue extrato bancarios e
fatura cartao corporativo , mes de novembro/2023.

Rosicler lachinski
Chefe do Departamento Financeiro
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Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:08. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: f835b137a04366c4334656b18684adf0.




12/12/2023, 09:23

Banco do Brasil

g G331120910382745027 | _
s Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 12/12/2023 09:21:12 2
Cliente

Agéncia 3793-1

Conta 634000-8 GOV PR AMEP CTA REL CART

Més/ano referéncia

NOVEMBRO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2023 SALDO ANTERIOR 118.995,94 98.674,190790
06/11/2023  APLICAGAO 4.753,46 3.937,325151 1,207281547 102.611,515941
07/11/2023 RESGATE 468,33 387,790250  1,207688950 102.223,725691
Aplicagao 23/03/2023 468,33 387,790250
20/11/2023 RESGATE 5.098,82 4.210,066667 1,211101962 98.013,659024
Aplicagéo 23/03/2023 1.530,14 1.263,430557
Aplicagao 06/10/2023 3.568,68 2.946,636110
23/11/2023 RESGATE 1.510,88 1.246,205390 1,212384421 96.767,453634
Aplicagéo 06/10/2023 1.510,88 1.246,205390
30/11/2023 RESGATE 56,00 46,108747 1,214520101 96.721,344887
Aplicagdo 06/10/2023 56,00 46,108747
30/11/2023 SALDO ATUAL 117.470,02 96.721,344887 96.721,344887
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 118.995,94
APLICAGOES (+) 4.753,46
RESGATES (-) 7.134,03
RENDIMENTO BRUTO (+) 854,65
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 854,65
SALDO ATUAL = 117.470,02

Valor da Cota

31/10/2023
30/11/2023

1,205947993
1,214520101

Rentabilidade

No més

No ano

0,7108
9,4209

Ultimos 12 meses 10,3982

Transacéo efetuada com sucesso por: J4105961 ROSICLER IACHINSKI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

7m

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:25. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 5cd357f30b8f53fce53fcf62dad322e7.




12/12/2023, 09:22

3 visualizar Pix agrupados

g Extrato conta corrente

GOVERND

Cliente - Conta atual

Agéncia 3793-1

Conta corrente 634000-8 GOV PR AMEP CTA REL CART

Periodo do

Banco do Brasil

(G331120910382745025 Gl

12/12/2023 09:20:06

extrato 172023
Langcamentos
bala?nt(.:ete movli?;.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
27/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/11/2023 0000 14158 628 Cartdo de Crédito 674.810.004.380.894 2.376,73 C
06/11/2023 0000 14158 628 Cartdo de Crédito 674.811.108.798.932 2.376,73C
06/11/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.753,46 D 0,00 C
07/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.819.005.042.148 468,33 D
07/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 468,33 C 0,00 C
20/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.819.005.042.148 2.274,41D
20/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.819.005.042.148 2.824,41D
20/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 5.098,82 C 0,00 C
23/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.811.100.933.412 377,72D
23/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.811.101.001.441 377,72D
23/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.811.105.576.232 377,72D
23/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.811.109.874.831 377,72D
23/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.510,88 C 0,00 C
30/11/2023 0000 13158 328 Pagto cartdo crédito 674.811.101.001.441 56,00 D
30/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 56,00 C
30/11/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: J4105961 ROSICLER IACHINSKI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:25. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 5b11be081834100a5f15fd2276476eaf.




12/12/2023, 09:24 Banco do Brasil

R
g 3331120910382745030
Consultas - Investimentos Fundos / CDB 12/12/2023 09:22:44 \Q\
GOVERND Gy
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/12/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO -  ©9:22:45
379303793

EXTRATO UNIFICADO DE FUNDOS
PARA SIMPLES CONFERENCIA

AGENCIA: 3793-1 CONTA: 634.000-8
CLIENTE: AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO P

BB RF CP Automatico CNPJ 42.592.315/0001-15
Valor Cota p/dia 30.11.2023 R$ 1,214520101
Valor Cota p/dia 12.12.2023 R$ 1,217920804
Data Historico Valor Qtde.Cotas
3011 Sdo Ant. 117.470,02 96721,344887
0112 Resgate 534,00 439,528669
1212 Sdo Final 117.263,63 96281,816218

Rentabilidades %

No mes: 0,2800
No ano: 9,7273
Ultimos 12 meses: 10,3982

Saldos Calculados ate 12.12.2023

Saldo Bruto 117.263,63
IR Estimado 0,00
IR Complementar 0,00
IOF 0,00
Saldo Liquido p/Resgate 117.263,63
Saldo Carencia P/ Resgate 0,00

Perfil do Investidor: SEM QUESTIONARIO
Carteira de Investimentos: Aderente ao Perfil

BBDTVM - CNPJ n2 30.822.936/0001-69
Prag¢a XV de Novembro, 20 - 32 andar
CEP 20.010-010 - Rio de Janeiro (R3J)
bbdtvm@bb.com.br

Transagao efetuada com sucesso por: J4105961 ROSICLER IACHINSKI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F042.bb 11

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:25. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 4f2387c96de92df4f862e0860853a28.




12/12/2023, 09:18 Cartdo empresarial / Fatura

Cartao empresarial
€ BANCODOBRASIL presare

Cliente Periodo Vencimento Pagina
14/10/2023 a 13/11/2023 28/11/2023 01/02
AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO CNPJ N° conta cartdo
PARANA - AMEP
CENTRAL DE VIAGENS 0.7'820'337/0001-94 113178097
GILSON SANTOS Tipo de cartdo
CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO
Limites de crédito Encargos financeiros Periodo atual Préximo periodo (max.)
mensal anual mensal anual
Limite do Portador 0 Crédito rotativo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Crédito parcelado 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Taxa permanéncia 1,00% 0,00% 1,00% 0,00%
Multa 1,00% - 1,00% -
Compras parceladas a vencer Langamentos no periodo Crédito Débito
30 dias 0,00 No Brasil - R$
60 dias 0,00 Pagamento 3.289,37 0,00
90 dias 0,00 Compras a vista 0,00 1.669,34
120 dias 0,00 Compras parceladas 0,00 0,00
150 dias 0,00 Saques 0,00 0,00
180 dias 0,00 Quitagao antecipada de saques 0,00 0,00
210 dias 0,00 Anuidades 0,00 0,00
240 dias 0,00 Descontos de anuidades 0,00 0,00
270 dias 0,00 Protecdo Ouro 0,00 0,00
300 dias 0,00 Ajuste variagdo cambial conta anterior 0,00 0,00
330 dias 0,00 Multas 0,00 0,00
360 dias 0,00 Encargos 0,00 0,00
+360 dias 0,00 Outros créditos / débitos 0,00 1.620,03
Total no Brasil - R$ 3.289,37 3.289,37
No exterior - US$
Compras 0,00 0,00
Saques 0,00 0,00
Tarifas sobre saques / compras
o . 0,00 0,00
Qutros créditos / débitos 0.00 0.00
Total no exterior - US$ 0:00 0:00
Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56
SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote 31 - Ed.Sede | - 2ss
70.073-900 - Brasilia(DF)
Despesas no Brasil
Saldo anterior-R$ Créditos-R$ Débitos-R$ Saldo no Brasil-R$ Saldo total - R$ Pagamento
- = (Brasil + exterior) minimo - R$
0,00 3.289,37 3.289,37 0,00
Despesas no exterior
Débitos-US$ Créditos-US$ Saldo no Taxa de conversao Saldo no
_‘ —| exterior-US$ X —| exterior-R$ 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 [5,1188 em 11/11/2023 0,00

Mensagem Valor pago - R$
Se a cotagdo do ddlar turismo, para venda, divulgado

PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO pelo Banco do Brasil para cartdes de crédito for diferente

NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE. na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito
ou a débito, serdo langados na proxima conta, sem
encargos.

Autenticagdo mecanica

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Cliente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 1/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:25. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 788ded94bd73029b1ff3438df9262afc.




12/12/2023, 09:18 Cartdo empresarial / Fatura
2 BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02803.164017 13178.097666 9 00000000000000

Local de pagamento
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento

Data de Vencimento

28/11/2023

Nome do Beneficiario/ CNPJ/CPF/Enderego

Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56 SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote
31 -Ed.Sede | - 2ss

Agéncia/Codigo do Beneficiario

4700-7 31027-91-10-9

Data do documento N° do documento Espécie doc. Aceite Data process. Nosso numero

13/11/2023 FAT N 13/11/2023 113178097

Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
66 0 R$ 0,00

Informacdes de responsabilidade do beneficiario

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor Pago

Nome do Pagador/CNPJ/CPF/Endereco/Cidade/UF/CEP

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 07.820.337/0001-94  RUA MARECHAL HERMES 751

CENTRO CIVICO CURITIBA PR CEP: 80530-230

Sacador/Avalista

Autenticagdo mecanica - Ficha de compensacgao

CORTE NA LINHA PONTILHADA

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Banco

ll Imprimir |l ll Fechar |l

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 2/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:25. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 788ded94bd73029b1ff3438df9262afc.




12/12/2023, 09:19 Cartdo empresarial / Fatura

€ BANCODOBRASIL

) ) ) - J0o D0
Cliente Periodo Vencimento Pagina
14/10/2023 a 13/11/2023 28/11/2023 01/02
AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO CNPJ N° conta cartao
PARANA - AMEP
CENTRAL DE VIAGENS 0.7'820'337/0001-94 159660565
LUCAS SILVA Tipo de cartao
CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO
Limites de crédito Encargos financeiros Periodo atual Préximo periodo (max.)
mensal anual mensal anual
Limite do Portador 0 Crédito rotativo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Crédito parcelado 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Taxa permanéncia 1,00% 0,00% 1,00% 0,00%
Multa 1,00% - 1,00% -
Compras parceladas a vencer Langamentos no periodo Crédito Débito
30 dias 0,00 No Brasil - R$
60 dias 0,00 Pagamento 5.579,35 2.376,73
90 dias 0,00 Compras a vista 0,00 5.011,31
120 dias 0,00 Compras parceladas 0,00 0,00
150 dias 0,00 Saques 0,00 0,00
180 dias 0,00 Quitagao antecipada de saques 0,00 0,00
210 dias 0,00 Anuidades 0,00 0,00
240 dias 0,00 Descontos de anuidades 0,00 0,00
270 dias 0,00 Protecdo Ouro 0,00 0,00
300 dias 0,00 Ajuste variagdo cambial conta anterior 0,00 0,00
330 dias 0,00 Multas 0,00 0,00
360 dias 0,00 Encargos 0,00 0,00
+360 dias 0,00 Outros créditos / débitos 2.376,73 568,04
Total no Brasil - R$ 7.956,08 7.956,08
No exterior - US$
Compras 0,00 0,00
Saques 0,00 0,00
Tarifas sobre saques / compras
o . 0,00 0,00
Qutros créditos / débitos 0.00 0.00
Total no exterior - US$ 0:00 0:00
Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56
SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote 31 - Ed.Sede | - 2ss
70.073-900 - Brasilia(DF)
Despesas no Brasil
Saldo anterior-R$ Créditos-R$ Débitos-R$ Saldo no Brasil-R$ Saldo total - R$ Pagamento
- = (Brasil + exterior) minimo - R$
0,00 7.956,08 7.956,08 0,00
Despesas no exterior
Débitos-US$ Créditos-US$ Saldo no Taxa de conversao Saldo no
_‘ —| exterior-US$ X —| exterior-R$ 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 [5,1188 em 11/11/2023 0,00

Mensagem Valor pago - R$
Se a cotagdo do ddlar turismo, para venda, divulgado

PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO pelo Banco do Brasil para cartdes de crédito for diferente

NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE. na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito
ou a débito, serdo langados na proxima conta, sem
encargos.

Autenticagdo mecanica

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Cliente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 1/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: blccf05c43dal39c2a51497dee052b51.




12/12/2023, 09:19 Cartdo empresarial / Fatura
2 BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02803.164017 59660.565660 8 00000000000000

Local de pagamento
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento

Data de Vencimento

28/11/2023

Nome do Beneficiario/ CNPJ/CPF/Enderego

Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56 SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote
31 -Ed.Sede | - 2ss

Agéncia/Codigo do Beneficiario

4700-7 31027-91-10-9

Data do documento N° do documento Espécie doc. Aceite Data process. Nosso numero

13/11/2023 FAT N 13/11/2023 159660565

Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
66 0 R$ 0,00

Informacdes de responsabilidade do beneficiario

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor Pago

Nome do Pagador/CNPJ/CPF/Endereco/Cidade/UF/CEP

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 07.820.337/0001-94  RUA MARECHAL HERMES 751

CENTRO CIVICO CURITIBA PR CEP: 80530-230

Sacador/Avalista

Autenticagdo mecanica - Ficha de compensacgao

CORTE NA LINHA PONTILHADA

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Banco

ll Imprimir |l ll Fechar |l

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 2/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: blccf05c43dal39c2a51497dee052b51.




12/12/2023, 09:20 Cartdo empresarial / Fatura

€ BANCODOBRASIL

) ) ) - J0o D0
Cliente Periodo Vencimento Pagina
14/10/2023 a 13/11/2023 28/11/2023 01/02
AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO CNPJ N° conta cartdo
PARANA - AMEP
CENTRAL DE VIAGENS 0.7'820'337/0001-94 159692727
RODRIGO SILVA Tipo de cartdo
CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO
Limites de crédito Encargos financeiros Periodo atual Préximo periodo (max.)
mensal anual mensal anual
Limite do Portador 0 Crédito rotativo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Crédito parcelado 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Taxa permanéncia 1,00% 0,00% 1,00% 0,00%
Multa 1,00% - 1,00% -
Compras parceladas a vencer Langamentos no periodo Crédito Débito
30 dias 0,00 No Brasil - R$
60 dias 0,00 Pagamento 100,00 0,00
90 dias 0,00 Compras a vista 0,00 0,00
120 dias 0,00 Compras parceladas 0,00 0,00
150 dias 0,00 Saques 0,00 100,00
180 dias 0,00 Quitagao antecipada de saques 0,00 0,00
210 dias 0,00 Anuidades 0,00 0,00
240 dias 0,00 Descontos de anuidades 0,00 0,00
270 dias 0,00 Protecdo Ouro 0,00 0,00
300 dias 0,00 Ajuste variagdo cambial conta anterior 0,00 0,00
330 dias 0,00 Multas 0,00 0,00
360 dias 0,00 Encargos 0,00 0,00
+360 dias 0,00 Outros créditos / débitos 0,00 0,00
Total no Brasil - R$ 100,00 100,00
No exterior - US$
Compras 0,00 0,00
Saques 0,00 0,00
Tarifas sobre saques / compras
o . 0,00 0,00
Qutros créditos / débitos 0.00 0.00
Total no exterior - US$ 0:00 0:00
Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56
SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote 31 - Ed.Sede | - 2ss
70.073-900 - Brasilia(DF)
Despesas no Brasil
Saldo anterior-R$ Créditos-R$ Débitos-R$ Saldo no Brasil-R$ Saldo total - R$ Pagamento
- = (Brasil + exterior) minimo - R$
0,00 100,00 100,00 0,00
Despesas no exterior
Débitos-US$ Créditos-US$ Saldo no Taxa de conversao Saldo no
_‘ —| exterior-US$ X —| exterior-R$ 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 [5,1188 em 11/11/2023 0,00

Mensagem Valor pago - R$
Se a cotagdo do ddlar turismo, para venda, divulgado

PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO pelo Banco do Brasil para cartdes de crédito for diferente

NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE. na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito
ou a débito, serdo langados na proxima conta, sem
encargos.

Autenticagdo mecanica

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Cliente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 1/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 49e6914f2a2f8220b5604c80948e234e.




12/12/2023, 09:20 Cartdo empresarial / Fatura
2 BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02803.164017 59692.727668 3 00000000000000

Local de pagamento
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento

Data de Vencimento

28/11/2023

Nome do Beneficiario/ CNPJ/CPF/Enderego

Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56 SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote
31 -Ed.Sede | - 2ss

Agéncia/Codigo do Beneficiario

4700-7 31027-91-10-9

Data do documento N° do documento Espécie doc. Aceite Data process. Nosso numero

13/11/2023 FAT N 13/11/2023 159692727

Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
66 0 R$ 0,00

Informacdes de responsabilidade do beneficiario

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor Pago

Nome do Pagador/CNPJ/CPF/Endereco/Cidade/UF/CEP

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 07.820.337/0001-94  RUA MARECHAL HERMES 751

CENTRO CIVICO CURITIBA PR CEP: 80530-230

Sacador/Avalista

Autenticagdo mecanica - Ficha de compensacgao

CORTE NA LINHA PONTILHADA

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Banco

ll Imprimir |l ll Fechar |l

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 2/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 49e6914f2a2f8220b5604c80948e234e.




12/12/2023, 09:20 Cartdo empresarial / Fatura

Cartao empresarial
€ BANCODOBRASIL presare

Cliente Periodo Vencimento Pagina
14/10/2023 a 13/11/2023 28/11/2023 01/02
AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO CNPJ N° conta cartéo
PARANA - AMEP
CENTRAL DE VIAGENS 0.7.820.337/0001-94 161047677
WILHELM MEINERS Tipo de cartdo
CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO
Limites de crédito Encargos financeiros Periodo atual Préximo periodo (max.)
mensal anual mensal anual
Limite do Portador 0 Crédito rotativo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Crédito parcelado 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Taxa permanéncia 1,00% 0,00% 1,00% 0,00%
Multa 1,00% - 1,00% -
Compras parceladas a vencer Langamentos no periodo Crédito Débito
30 dias 0,00 No Brasil - R$
60 dias 0,00 Pagamento 5.493,73 2.376,73
90 dias 0,00 Compras a vista 0,00 5.011,31
120 dias 0,00 Compras parceladas 0,00 0,00
150 dias 0,00 Saques 0,00 0,00
180 dias 0,00 Quitagao antecipada de saques 0,00 0,00
210 dias 0,00 Anuidades 0,00 0,00
240 dias 0,00 Descontos de anuidades 0,00 0,00
270 dias 0,00 Protegao Ouro 0,00 0,00
300 dias 0,00 Ajuste variagdo cambial conta anterior 0,00 0,00
330 dias 0,00 Multas 0,00 0,00
360 dias 0,00 Encargos 0,00 0,00
+360 dias 0,00 Qutros créditos / débitos 2.376,73 482,42
Total no Brasil - R$ 7.870,46 7.870,46
No exterior - US$
Compras 0,00 0,00
Saques 0,00 0,00
Tarifas sobre saques / compras 0.00 0.00
Outros créditos / débitos 0.00 0.00
Total no exterior - US$ 0:00 0:00
Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56
SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote 31 - Ed.Sede | - 2ss
70.073-900 - Brasilia(DF)
Despesas no Brasil
Saldo anterior-R$ Créditos-R$ Débitos-R$ Saldo no Brasil-R$ Saldo total - R$ Pagamento
- = (Brasil + exterior) minimo - R$
0,00 7.870,46 7.870,46 0,00
Despesas no exterior
Débitos-US$ Créditos-US$ Saldo no Taxa de conversao Saldo no
_‘ —| exterior-US$ X —| exterior-R$ 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 [5,1188 em 11/11/2023 0,00

Mensagem Valor pago - R$
Se a cotagdo do ddlar turismo, para venda, divulgado

PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO pelo Banco do Brasil para cartdes de crédito for diferente

NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE. na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito
ou a débito, serdo langados na proxima conta, sem
encargos.

Autenticagdo mecanica

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Cliente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 1/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: d12cc9af05b25584b3f2497995af5674.




12/12/2023, 09:20 Cartdo empresarial / Fatura
2 BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02803.164017 61047.677663 1 00000000000000

Local de pagamento
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento

Data de Vencimento

28/11/2023

Nome do Beneficiario/ CNPJ/CPF/Enderego

Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56 SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote
31 -Ed.Sede | - 2ss

Agéncia/Codigo do Beneficiario

4700-7 31027-91-10-9

Data do documento N° do documento Espécie doc. Aceite Data process. Nosso numero

13/11/2023 FAT N 13/11/2023 161047677

Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
66 0 R$ 0,00

Informacdes de responsabilidade do beneficiario

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor Pago

Nome do Pagador/CNPJ/CPF/Endereco/Cidade/UF/CEP

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 07.820.337/0001-94  RUA MARECHAL HERMES 751

CENTRO CIVICO CURITIBA PR CEP: 80530-230

Sacador/Avalista

Autenticagdo mecanica - Ficha de compensacgao

CORTE NA LINHA PONTILHADA

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Banco

ll Imprimir |l ll Fechar |l

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 2/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: d12cc9af05b25584b3f2497995af5674.




12/12/2023, 09:19 Cartdo empresarial / Fatura

Cartao empresarial
€ BANCODOBRASIL presare

Cliente Periodo Vencimento Pagina
14/10/2023 a 13/11/2023 28/11/2023 01/02
AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO CNPJ N° conta cartdo
PARANA - AMEP
CENTRAL DE VIAGENS 0.7'820'337/0001_94 147255937
WILIANSON CORREA Tipo de cartdo
CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO
Limites de crédito Encargos financeiros Periodo atual Préximo periodo (max.)
mensal anual mensal anual
Limite do Portador 0 Crédito rotativo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Crédito parcelado 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Taxa permanéncia 1,00% 0,00% 1,00% 0,00%
Multa 1,00% - 1,00% -
Compras parceladas a vencer Langamentos no periodo Crédito Débito
30 dias 0,00 No Brasil - R$
60 dias 0,00 Pagamento 106,95 0,00
90 dias 0,00 Compras a vista 0,00 0,00
120 dias 0,00 Compras parceladas 0,00 0,00
150 dias 0,00 Saques 0,00 0,00
180 dias 0,00 Quitagao antecipada de saques 0,00 0,00
210 dias 0,00 Anuidades 0,00 0,00
240 dias 0,00 Descontos de anuidades 0,00 0,00
270 dias 0,00 Protecdo Ouro 0,00 0,00
300 dias 0,00 Ajuste variagdo cambial conta anterior 0,00 0,00
330 dias 0,00 Multas 0,00 0,00
360 dias 0,00 Encargos 0,00 0,00
+360 dias 0,00 Outros créditos / débitos 0,00 106,95
Total no Brasil - R$ 106,95 106,95
No exterior - US$
Compras 0,00 0,00
Saques 0,00 0,00
Tarifas sobre saques / compras
o . 0,00 0,00
Qutros créditos / débitos 0.00 0.00
Total no exterior - US$ 0:00 0:00
Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56
SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote 31 - Ed.Sede | - 2ss
70.073-900 - Brasilia(DF)
Despesas no Brasil
Saldo anterior-R$ Créditos-R$ Débitos-R$ Saldo no Brasil-R$ Saldo total - R$ Pagamento
- = (Brasil + exterior) minimo - R$
0,00 106,95 106,95 0,00
Despesas no exterior
Débitos-US$ Créditos-US$ Saldo no Taxa de conversao Saldo no
_‘ —| exterior-US$ X —| exterior-R$ 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 [5,1188 em 11/11/2023 0,00

Mensagem Valor pago - R$
Se a cotagdo do ddlar turismo, para venda, divulgado

PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO pelo Banco do Brasil para cartdes de crédito for diferente

NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE. na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito
ou a débito, serdo langados na proxima conta, sem
encargos.

Autenticagdo mecanica

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Cliente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 1/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 24726c42c5205555cc5e3f49bh304f4f.




12/12/2023, 09:19 Cartdo empresarial / Fatura
2 BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02803.164017 47255.937667 7 00000000000000

Local de pagamento
Pagavel em qualquer Banco até o vencimento

Data de Vencimento

28/11/2023

Nome do Beneficiario/ CNPJ/CPF/Enderego

Banco do Brasil S/A - CNPJ: 031.591.399/0001-56 SBS Quadra 1 - Bloco A - Lote
31 -Ed.Sede | - 2ss

Agéncia/Codigo do Beneficiario

4700-7 31027-91-10-9

Data do documento N° do documento Espécie doc. Aceite Data process. Nosso numero

13/11/2023 FAT N 13/11/2023 147255937

Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
66 0 R$ 0,00

Informacdes de responsabilidade do beneficiario

(-) Desconto / Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor Pago

Nome do Pagador/CNPJ/CPF/Endereco/Cidade/UF/CEP

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 07.820.337/0001-94  RUA MARECHAL HERMES 751

CENTRO CIVICO CURITIBA PR CEP: 80530-230

Sacador/Avalista

Autenticagdo mecanica - Ficha de compensacgao

CORTE NA LINHA PONTILHADA

Mod. 0.70.407-2 - Jun/03 - SISBB 03171 - bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678 - fra - Via do Banco

ll Imprimir |l ll Fechar |l

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/cartoes/VP35-F.bb?link=&janelaTransacao=S&metodo=gerarFatura&tokenSessao=67f8fc24b5f90add8ef... 2/2

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rosicler lachinsk em: 12/12/2023 09:26. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: 24726c42c5205555cc5e3f49bh304f4f.




PARANA@

GOVERNDO E'S'T A DO

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Protocolo: 19.959.301-3

Assunto: Publicacao mensal dos extratos financeiros
Interessado: CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
Data: 12/12/2023 10:09

DESPACHO

Prezado Controlador Interno,
Segue extrato bancarios e fatura cartao corporativo do més de

novembro/2023.

Atenciosamente,

Rodrigo Stica
Diretor Financeiro

Assinatura Avangada realizada por: Rodrigo Stica (XXX.957.939-XX) em 12/12/2023 10:09 Local: AMEP/DIRAF. Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rodrigo Stica em:
12/12/2023 10:09. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n? 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo: b66a97b345b5a07d5f26c010f7a07d51.




ePROTOCOLO

Documento: DESPACHO_26.pdf.
Assinatura Avangada realizada por: Rodrigo Stica (XXX.957.939-XX) em 12/12/2023 10:09 Local: AMEP/DIRAF.

Inserido ao protocolo 19.959.301-3 por: Rodrigo Stica em: 12/12/2023 10:09.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o cédigo:
b66a97b345b5a07d5f26c010f7a07d51.




